1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

terça-feira
19-06-2012 - Nº  105

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 049/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta do
Processo Administrativo nº 1178/2012,
R E S O L V E:
Considerar designados os Excelentíssimos Juízes do Trabalho elencados no quadro abaixo, para
participarem de treinamento sobre o Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho (Pje-JT),
autorizando os respectivos deslocamentos a esta Capital, bem como o pagamento das diárias
devidas:

MAGISTRADOS SITUAÇÃO FUNCIONAL PERÍODO ORIGEM

ANTÔNIO GONÇALVES PEREIRA JÚNIOR JUIZ TITULAR 05 A 06/06/2012  URUAÇU

DANIEL BRANQUINHO CARDOSO JUIZ SUBSTITUTO 05/06/201 2 RIO VERDE

NARA BORGES KAADI PINTO MOREIRA JUÍZA TITULAR 05/06 /2012 PORANGATU

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia,    de junho de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 145/2012
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº 1117/2012,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento do servidor ALEXANDRE AUGUSTO GODINHO DE FREITAS, Analista
Judiciário, Área Administrativa (FC-4 – Chefe de Seção), à cidade de Luziânia, no período de 18 a
22 de junho de 2012, para apoiar as primeiras intervenções no sistema Processo Judicial
Eletrônico – Pje, na Vara do Trabalho daquela localidade, com o  pagamento das diárias devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 18 de junho de 2012.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

       ANO VI - NÚMERO 105 - GOIÂNIA - GO, TERÇA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2012

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

terça-feira
19-06-2012 - Nº  105

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 146/2012
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº 1190/2012,
R E S O L V E:
Designar o servidor AMARILDO VIEIRA DA SILVA,  Assistente Administrativo Auxiliar - FC-2, da
Diretoria de Serviços Gerais, para realizar manutenção corretiva no sistema de iluminação do
estacionamento do Foro Trabalhista de Anápolis, no dia 21 de junho de 2012, autorizando seu
deslocamento àquela localidade e o pagamento da diária devida.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 18 de junho de 2012.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 147/2012
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº 1129/2012,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento do servidor JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DE MEDEIROS, Analista
Judiciário – Área Administrativa -, designado pela PORTARIA TRT 18ª GP/SCJ Nº 026/2012, para
atuar como oficial de justiça ad-hoc, na Vara do Trabalho de Caldas Novas, no período de 14 a 25
de junho de 2012, bem como o pagamento das diárias devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 18 de junho de 2012.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 148/2012
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº 1199/2012,
R E S O L V E:
Designar o servidor JOSÉ LUÍS RIBEIRO DA SILVA,  Técnico Judiciário, do Quadro de Pessoal
do Tribunal Superior do Trabalho, à disposição desta Corte, para conduzir os ministros do TST,
Delaíde Alves Miranda Arantes e Walmir Oliveira da Costa, à cidade de Brasília, no dia 19 de
junho de 2012, autorizando seu deslocamento àquela localidade e o pagamento da diária devida.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 18 de junho de 2012.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

terça-feira
19-06-2012 - Nº  105

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2012
Aquisição de um desfibrilador externo automático e um ressuscitador manual para prestação de primeiro
atendimento em casos de parada cardiorrespiratória, conforme as especificações do Anexo I deste Edital.
Data da Sessão: 04/07/2012, às 14:00 horas.
O edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3611 ou pelo Telefax (62) 3901.3610.
Breyner Rodrigues da Silva
Pregoeiro

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços
O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pública Ata de Registro de Preços referente ao
Pregão Eletrônico nº 027/2012, PA nº 0263/2012, para registrar os preços para eventual aquisição de
materiais/produtos e serviços para criação de painéis informativos nas Varas do Trabalho do Estado.
Vigência: 01 (um) ano a contar da publicação no Diário Oficial da União. Cujo os itens foram adjudicados
da seguinte forma:
Empresa, item, quantidade e valor unitário:
RCJ INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA. CNPJ: 09.327.381/0001-92. 01 – Televisor de LCD 40'' a 42''
com web browser. Marca: SONY. Modelo: KDL – 40 EX525; 50 unid.; R$ 2.099,00. 02 – Suporte articulado
para fixação de televisor em parede. Marca: BRASFORMA.; 50 unid.; R$ 129,00. 03 – Serviço de
instalação física do suporte e do televisor; 50 unid.; R$ 280,00.
A especificação completa do objeto encontram-se no edital do referido pregão disponibilizado no site
www.trt18.jus.br.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO
RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 45/2012
Altera a Resolução Administrativa nº 28/2012, que convocou a Exmª Juíza Silene Aparecida
Coelho, Titular da 5ª Vara do Trabalho de Goiânia, para atuar neste Tribunal.
CERTIFICO E DOU FÉ que o Pleno do Egrégio Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, em
sessão hoje realizada, sob a Presidência do Excelentíssimo Desembargador Mário Sérgio
Bottazzo, Presidente do Tribunal, com a presença dos Exmºs Desembargadores Platon Teixeira
de Azevedo Filho, Kathia Maria Bomtempo de Albuquerque, Elvecio Moura dos Santos, Gentil Pio
de Oliveira, Júlio César Cardoso de Brito, Elza Cândida da Silveira, Aldon do Vale Alves
Taglialegna, Paulo Pimenta, Daniel Viana Júnior e Geraldo Rodrigues do Nascimento, presente
também o Exmº Procurador do Trabalho Dr. Januário Justino Ferreira, consignada a ausência dos
Exmºs Desembargadores Breno Medeiros e Paulo Canagé de Freitas Andrade, ambos em gozo
de férias, RESOLVEU, por unanimidade:
I - alterar o período de convocação da Exmª Juíza Titular da 5ª Vara do Trabalho de Goiânia,
Silene Aparecida Coelho, objeto da RA-28/2012, de 04/06/2012 a 03/07/2012 para 04/06/2012 a
29/06/2012;
II – limitar a atuação de Sua Excelência no gabinete da Exmª Desembargadora Elza Cândida da
Silveira ao período de 04/06/2012 a 10/06/2012; e

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

terça-feira
19-06-2012 - Nº  105

III – designá-la para, no período de 11/06/2012 a 29/06/2012, atuar no gabinete do Exmº Juiz
Titular da 2ª Vara do Trabalho de Goiânia, Eugênio José Cesário Rosa, atualmente em gozo de
férias.
Publique-se no DJE do TRT da 18ª Região e no Boletim Interno.
Sala de Sessões, 11 de junho de 2012.
ORIGINAL ASSINADO
Goiamy Póvoa
Secretário do Tribunal Pleno

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 46/2012
Define a composição das Turmas julgadoras do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região.
CERTIFICO E DOU FÉ que o Pleno do Egrégio Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, em
sessão hoje realizada, sob a Presidência do Excelentíssimo Desembargador Mário Sérgio
Bottazzo, Presidente do Tribunal, com a presença dos Exmºs Desembargadores Platon Teixeira
de Azevedo Filho, Kathia Maria Bomtempo de Albuquerque, Elvecio Moura dos Santos, Gentil Pio
de Oliveira, Júlio César Cardoso de Brito, Elza Cândida da Silveira, Aldon do Vale Alves
Taglialegna, Paulo Pimenta, Daniel Viana Júnior e Geraldo Rodrigues do Nascimento, presente
também o Exmº Procurador do Trabalho Dr. Januário Justino Ferreira, consignada a ausência dos
Exmºs Desembargadores Breno Medeiros e Paulo Canagé de Freitas Andrade, ambos em gozo
de férias, e
CONSIDERANDO que o Exmº Desembargador Platon Teixeira de Azevedo Filho, componente da
Egrégia 2ª Turma julgadora, assumiu temporariamente a Vice-Presidência e a Corregedoria
Regional do TRT da 18ª Região, em decorrência do afastamento desses cargos, a pedido, do
Desembargador Júlio César Cardoso de Brito;
CONSIDERANDO que o Exmº Juiz Eugênio José Cesário Rosa, Titular da 2ª Vara do Trabalho de
Goiânia, encontra-se convocado para atuar no Tribunal até a decisão acerca da destinação de
uma das vagas criadas pela Lei nº 11.964/2009,
CONSIDERANDO a recém-promoção do Juiz Titular da 12ª Vara do Trabalho de Goiânia, Paulo
Canagé de Freitas Andrade, ao cargo de Desembargador do Trabalho do TRT da 18ª Região,
RESOLVEU:
Art. 1º A composição das Turmas julgadoras do Egrégio Tribunal Regional do Trabalho da 18ª
Região ficam assim definidas:
I – Primeira Turma: Desembargadores Kathia Maria Bomtempo de Albuquerque (Presidente),
Gentil Pio de Oliveira, Júlio César Cardoso de Brito e Aldon do Vale Alves Taglialegna;
II – Segunda Turma: Desembargadores Breno Medeiros (Presidente), Paulo Sérgio Pimenta,
Daniel Viana Júnior e Juiz convocado Eugênio José Cesário Rosa;
III - Terceira Turma: Desembargadores Elvecio Moura dos Santos (Presidente), Elza Cândida da
Silveira, Geraldo Rodrigues do Nascimento e Paulo Canagé de Freitas Andrade.
Art. 2º Ficam revogadas as Resoluções Administrativas nºs 87/2009, 20/2010 e 93/2010.
Art. 3º Esta Resolução Administrativa entra em vigor nesta data.
Publique-se no DJE do TRT da 18ª Região e no Boletim Interno.
Sala de Sessões, aos 11 de junho de 2012.
ORIGINAL ASSINADO
Goiamy Póvoa
Secretário do Tribunal Pleno

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª REGIÃO ESTÃO SENDO PUBLICADAS
EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME
PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR
MEIO DO LINK https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2012-06-19T17:12:22-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022